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'Veldunven sind in 1. Vierteljahr nicht 

Tollwut, Pleckfieber, Pest, Rückfieber, 
lera, kotz. 

erfolgt für: 

Gelbfieber, Cho- 

Die Tuberkulose wird vorläufi 
vierteljährliche Statistische 
kerung und Kultur", Seihe 7, 
kunren an Tuberkulose. 

g gesondert ausgewiesen, vgl. 
Berichte, Pachserie A "Bevöl- 
Gesundheitswesen, II. Erkran- 

Berichtigung: Im 3. Vierteljahr 1965 wurden versehentlich zwei 
von Baaen-cürttenberg geneidete Todesfälle an Tollwut (je 1 
Pall im Reg. Bez. Nordwürttemberg und Reg. Bez. Südw.-Kohenzol- 
lern) bei Rheinland-Pfalz (je 1 Pall-im Reg. Bez. Koblenz und 
Reg. Bez. Pfalz)eingetragen. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 1 
. = kein Nachweis vorhanden 

schienen im März 1966 

achdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe 
gestattet. 

■* Preis: LM -,50 

Ergebnisse der Länder in 
Gliederung werden in den 
stischen Landesämter mit 

tieferer regionaler bzw. sachlicher 
"statistischen Berichten" der Stuti- 
der Kennziffer A IV 4 veröffentlicht. 
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Personen, aie an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden oder 

daran sterben, müssen entsprechend der Seuchengesetzgebung (Bundes- 

seuchengesetz vom 1S.7.1961, BGBl. Teil I, Nr. 53) dem für'den Auf¬ 

enthaltsort zuständigen Gesundheitsamt gemeldet werden. Bei besonders 

gefährlichen Infektionskrankheiten besteht eine Anzeigepflicht auch 

schon in Verdachtsfällen. 

'Die Meldepflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehrmaßnohmen mög¬ 

lich machen. Für die Verhinderung der weiteren Ausbreitung sind wich¬ 

tig die unmittelbare Meldung einer Erkrankung und, zum Zwecke der 

Feststellung einer Infektionsquelle, auch die Kenntnis von der ört¬ 

lichen und zeitlichen Verteilung weiterer Fälle. Die Meldepflicht wird 

jedoch nicht immer ausreichend beachtet. Bei der statistischen Zu- 

sammenf assung ergeben sich Häufigkeitsziffern, die somit nicht voll¬ 

ständig sein können und Minimalwerte darstellen, den epidemiologischen 

Verlauf jedoch erkennen lassen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich oft 

schlechter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infek¬ 

tionen. So etwa kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis 

besser als eine unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende 

Kinderlähmung diagnostiziert werden,' falls in leichten Fällen vom 

Kranken oder seinen Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Die Zusammenstellung für ein Vierteljahr erfolgt durch Addition von 

13 Wochenergebnissen. Berichtigungen werden nur beim endgültigen 

Jahresergebnis berücksichtigt. Die vierteljährlich publizierten Zahlen 

sind demnach als eine unkorrigierte Zusammen!assung der vorläufigen 

Wochenmeldungen anzusehen. 

Vorläufige Ergebnisse über Neuerkrankungen an Tuberkulose für jeweils 

ein Kalendervierteljahr entsprechend den Meldungen der Gesundheits- - 

ämter werden gesondert veröffentlicht. Eine gesonderte Veröffent¬ 

lichung ist erforderlich, weil ein statistischer Nachweis der Neuer¬ 

krankungen an Tuberkulose wöchentlich zunächst nicht erfolgt. 
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1. M.juerkrankungon an mcldop-fischtioan ubortragbaren Krankheiten 
' -- ^ \ 

in 4. Vierteljahr 1Jo> (3- 10.15^5 - 1.1.1966) ’ 

Laad 
Regierungsbezirk 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

, 12-17 

' 12 

' 13 
14 

16 

17 
18-20 

18 

19 
20 .. 

21-23 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 

26 

27 

28 “• 

29 ' 

3O-36 

^0 
31 

32 

*33 
;34 

35 
36 ■ 

37 
38 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen t 

R8 Hannover 
RB Hildesheim 
RB Lüneburg 
R8 Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
V8 Braunschweig 
V8 Oldenburg 

Bremen 
Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 
RB Köln 
R8 Aachen 
RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Hessen 
R8 Darmstadt 
RB Kassel 
RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RS Trier 
RB Montabaur 
R3 Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg • 
RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 
Rß Südbaden 
RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 
RS Oberbayern 
RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 
RS Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RB Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 
Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1964 

1) Vorläufiges Ergebnis. 

i Enteritis 
f 
\ infectiosa 

Über¬ 
trag¬ 
bare 

Gehirn¬ 
ent¬ 

zündung 

ÜDortragbara 
, Ornit 

Kinderiämiung ‘ 

Botu- I 
Sal- 

lismus übrige 
l monei- S 

) Formen 
lose j 

I r, I 

ins¬ 
gesamt 

darunter: I 
, i Psitta- 

paralyt. ; 
„ coso 

Fälle 

übrige 
Formen 

Para¬ 
typhus 
A u. B 

5 
1 

2 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

4 
2 

2 

Grundzahlen 

42 2 

37 - 
109 

14 3 ' 

3 21 

6 
10 

45 12 

2. 

1 

23 
149 

215 13 
69 3 

32 
17 
36 

2 1 

59 9 
109 - - 

25 
' 4 

80 • - 

67 15 

3 1 
6 — 

1 
1 

57 13 
186 14 
70 
30 1 

45 1 

41 12 

979 173 
381 2 

43 3 

46 

21 161 

57 1 
37 5 

394 1 

66 
168 

1 

1 

2 

1 

1 

15 
2 

1 

1 

2 

9 
6 
2 

4 

.5 
1 

1 

Q J 
3 
2 

1 

12 

2 
1 
2- 

4 

3 

1 

1 

1 1 

2 2 

1 1 

1 1 

4 2 

3 1 

1 1 

3 1 
1 

1 

1 

7 
5 

23 

2 

2 ' 

4 ' 
2 

6 
5 • 

2 

5 
46 

8 

7 
1 

10 

7 
13 
10 

3 
2 

5 
17 - 

3 
1 

3 
2 

8 

25 
7 
7 
6 
5 

21 

4 

2 

2 

4 

9 
2 ■ 
4 

12 2 127 253 

16 '1 346 59 

47 15 9. 27 31 

61 12 8 '25 26 

165 

231 

4 



1. Nduerkrankungen an moldepflichtigen üaortragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1965 ~ 1.1.1966} 

Land 

Regierungsbezirk 
Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Ruhr. 

Amöben¬ 

ruhr 

Typhus | 

abdomi- j 
3 

nalis l 

Tular¬ 

ämie 

Mi lz- 

brand 

i 
I 

| Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersaohsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

R3 Arnsberg 

Hessen 

RB Darmst^dt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayer.n 

RB Öberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 19&4 

Grundzahlen 

1 
19 

39 

38 

2 
129 

39 
2 

3 
3 

82 

21 

13 
1 

7 
17 

9 
5 

2 

1 

1 

2 

2 

3 
36 

18 

7 
5 
6 

60 

40 

3 
5 
1 

5 
1 

5 

3 

327 

1 906 

1 

5 

24 

10 

7 
24 

10 

4 

4 

2 

2 

1 

1 

5 
63 
17 
11 

3 
9 
8 

15 
8 

2 

5 
1 

13 
2 

3 

2 

1 

3 
5 

27 
13 

5 
4 

5 

22 

9 
4 

4 

1 

2 

2 

1 

3 

183 2 

255 1 

1 

1 

1 

2 

2 

Mikro¬ 

spo¬ 

rie 

Aus¬ 

satz 

1 

5 ' 1 

5 

1 

6 1 

9 1 

Pocken 

2 

2 

2 

5 



1. Neuorkrankungen an ijeidcpnichtigen übertragbaren Krankheiten 

1) 
im 4. Vierteljahr 1565 - 1.1.1966) 

Land 
Regierungsbezirk 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

■17 
18-20 

18 

19 

^ 20 „ 
21-25 

21 

22 

23 • 

24 

25 
26-29 
26 . 

27 

28 

•29 

30-36 
30 
31 
32 

33 ' 
-34 
35 
36 

37 
'38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

R8 Aurich 
VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 
Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

R8 Aachen 

. RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz ’ 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

R3 Nordwürtteraberg 

RB Mordbaden 

RB Südbaden 

RB Süd.v.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

R3 Unterfranken 

RB Schwaben 
Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj, 1964 

1) Vorläufiges Ergebnis.- 

i Diuh- j Schar- 

j therie l lach 

oang1 
sehe 

Krank¬ 

heit 

|Übertragbare Hirn- 

' Hautentzündung 

Malta-; übrige jkokken- j übrige 

! 

fiebsr j Formen 
i 
1 

Mening¬ 

itis 

Hepat¬ 

itis (bei oder 
infec- - nach 

tiosa | Ge- 

' . bart 

Kindbettfieber 

bei oder 

nach 
Fehl¬ 

geburt 

Grundzahlen 

r 1 

2 

1 

1 

26 
8 

3 
10 

1 

4 

3 

3 
4 

1 

2 

1 
6 

1 

5 

36 
12 

2 

12 

6 
2 

2 

1 

557 
706 

1 059 1 
188 1 

135 

l60 
86 

144 

72 
180 

94 

117 

3 052 3 
1 047 1 

358 

130 

494 

304 

719 2 

1 234 1 

359 
, 284 

591 1 

393 2 
92 

34 1 

25 

53 
194 1 

2 344 7 

1 080 3 

621 

355 2 
288 2 

2 602 8 

961 . 3 
205 1 
140 

282 2 

442 1 

_ 280 
292 1 

275 

481 

I 

11 

4 

11 

4 

2 

1 

2 

2 

3 
56 

13 

5 
4 

10 

10 

14 

17 

7 

7 

3 

15 
5 
1 

1 

8 

29 
10 

4’ 

7 
8 

54 

5 ' 
2 

6 

9 

17 

5 
10 

5 

7 

16 75 
15 178 
43 331 

5 85. 

3 55 

7 35 

3 15 
10 37 

5 6 
7 57 
3 91 
1 53 

123 1 370 
42 517 

6 194 
13 44 

22 206 

15 73 

30 331 
29 454 
10 222 

5 69 
14 163 
38 373 
14 56 

7 31 
1 32 
2 14 

14 245 

46 1 002 

20 288 

14 233 

5 314 

7 
80 957 
14 . 242 

7 146 

6 90 
27 94 

3 81 
17 190 

6 114 

6 147 

22 201 1 

79 12 825 22 1 212 429 5 201 7 

223 19 721 13 1 240 509 5 179 12 

2 

1 

1 

1 

1 

3 

- 6 - r, 
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1. Neuerkrankungen an meldepflichtigon übertragbaren Krankheiten 

1) 
im 4. Vierteljahr 1y£>5 (3.IO.I965 - 1.1.1$66) 

Land 

Regierungsbezirk 

Leptospirose Malaria 

Weil1 

sehe 

Krank¬ 

heit 

f 
| Cani- 

Feld- 
„ J cola¬ 
fieber i 

1 fieber 

übrige 

Formen 

Erst¬ 

er- 

kran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

( 

Tra¬ 

chom 

Wund- j 

starr-j 

kranpf 

Trichi¬ 

nose 
l Q - 
! 

Fieber 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

I 
) 

S-10 

i 
t 

) 

} 

r 
i 

) 

) 

l 

>-17 
) 

! 
l 

> 

> 

r 
3-20 

i 

i 
) 

I-25 

I 
> 

i 
l 

> 

;-29 
1 

r 

! 

I 

i-36 

) 

I 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 

V8 Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

R8 Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern ^ 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 19^4 

1 1 

2 1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

8 2 

5 1 

Grundzahlen 

2 

2 

1 - 1 

2 

4 4- 

1 3 

1 1 

1 

1 

3 1-1 

1 - 1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 4 10 6 3 

3 10 1 3 

_ 2 

- - - 2 

2 - - 22 

7 

1 6 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

4 

2 

19 

5 
2 

1 

3 
3 
5 
8 

2 

5 
1 

14 

4 

1 

3 
7 1 
1 1 

2 

1 

3 

1 

18 

31 

180 

191 

7 



-:.i Viere -ir a 

*_r« i,er 

inr'ei 

! Regierungsbezirk Heraus 
Säi- 

sone I- 

1 OSO 

■ üsc-r- j 

e.osa i trag- j_ 

| bufo | 

I übrine i Gehirn- ! ins-- 
i I 

rorcior, | snt- ) gesamt 

! I zür.W 

icrtrunb-ire 
Ornithose 

; daruriasr'; 

1 p •i'slyt. 

! Falle 

Psiita- j übrige 

oose [ Formen 

Para- 

typhua 

A u. B 

,'erhs.ltnis 

1 

2 

3-10 
11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

37 
33 

Schleswig-Holstein 

Hornburg 

NiederSachsen 

Bremen 

Nordrhain-Westfalen 

Hessen 

Rnemiand-Pfaiz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (dost) 

:ahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

6.9 o,3 0,2 0,3 

7.9 - 0,2 
6,3 2,, 0,1 0,1 

Bundesgebiet 

dagegen 4. 19c4 

■0,1 

0,1 

0,1 
0,2 

0,1 

0,1 

79,9 

5.1 
8,4 

7»'* 
8,8 

3Ö,5 

23.3 

3Ü,3 

14.3 

9.1 

1.7 

o,7 
6.8 

1,7 
0,4 

0,1 

0,4 

o,5 
o,6 

0,1 

0,5 

0,4 

0,2 

0,3 
0,4 

0,2 

0,2 

0,1 

0,2 

0,1 

0,1 

0,1 

0,2 

0,1 

0,04 

0,1 

0,1 

0,2 

0,2 

0,3 
0,2 

0,1 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2 

0,4 

0,2 

o,3 

0,1 

0,1 

0,2 

o,5 

0,2 

0,2 

1,1 
1,1 

1,3 

2,7 

1.1 
0,3 

1,9 
1.2 

0,3 

o,7 

0,7 

1,1 
1,6 

Land 

Regierungsbezirk 

Diph¬ 

therie 

1 
j Scnar- 

lach 

Brucellose 

Bang1 j | 

sehe j Malta- j übrige 

Krank- ! fiebor j Formen 

I heit i ; 

,j übertragbare Hirn-j 

• nautentzündung J Hepat- 

Moningo-j 1 itis 

kokken- |übrige jinfoc- 

Moning- iFormen jtiosa 

j Kindbett- 

I_fiebor^ 

ibei oaer j bei oder 

1 nach | nach , 

\ 60- ' Fehl- 
1 ( 
I burt : gebürt 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedorsachsan 

tre-men 

Kordrhein-Westfalen 
essen 

21-25 

26-23 

30-36 

Rheinland-Pfalz 

b^aon-Württemberg 

Bayern 

37 ! Saarland 

38 Berlin (west) 

Verhaltniszahlen auf 100 0C0 Einwohner und 1 Jahr 

| 0,2 91,0 

150,9 

0,1 60,9 0,1 I - 62,8 

| 0,6 72,6 0,1 

I 0,2 95,1 0,1 

0,4 '44,2 0,2 

0,3 110,8 0,3 

1,4 102,5 0,3 

97,0 
0,2 36,7 

1,3 

0,9 
— — 0,b 

1,6 

0,02 - 1,3 

1.3 

- - 1,7 

1.4 
0,04 -2,1 

1,8 

- 1,3. 

2,6 
3.2 

2,8 

0,5 

3,0 
2.2 

4.2 

2.2 

3.1 

2.1 
4,0 

12.3 

33,0 

21,9 

31.1 

32.6 0,7 0,2 

35,o ■ - 

42,0 

47.4 

37.7 - 0,2 

51.8 

36.2 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1964 

0,5 Sd,G 

1,5 134,0 

0,1 0,01 

0,1 

0,01 1,4 

0,01 i,6 
2,9 34,9 

3,5 35,2 

0,2 0,1 

0,4 

1) Vorläufiges Ergebnis.- 2) Errechnet unter Zugrundelegung der weiblichen Einwohner von 15 bis unter 45 Jahren. 



■2. Neuerkrankungen an meldepflichtigon übertragbaren Krankheiten 

ira 4. Vierteljahr 1965 (3-10-1965 1.1.1966) 
1). 

Land 

Regierungsbezirk 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

' 26-29 

30-36 

37 

38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

8erlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1964 

Ruhr 

Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 

ruhr 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Tular¬ 

amie 

Mikro- 
Milz¬ 

brand 
spo- 

ri^ 

Aus- 
Pocken 

satz 

1 
1 
Verhältniszahlen auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,2 - 1,6 
4.1 - 1,5 

2.2 - 1,4 0,1 
1.1 2,7 

3.1 0,05 1,5 

1,6 0,2 0,6 0,2 0,1 

1,9 - 1,4 
1,7 - 1,3 
2,4 0,04 0,9 

0,4 

0,5 - 0,5 

2,2 0,03 1,2 

13,0 0,2 1,7 

0,01 0,01 

0,01 0,01 

0,2 

0,2 0,05 

0,03 

0,04. 0,01 0,01 

0,1 0,01 

Land 

Regierungsbezirk 

Leptospirose 
/ 

Malaria 

Weil* 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Feld¬ 

fieber 

Cani- 

cola- 

fieber 

übrige 

Formen 

Erst- 

er- 

kran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Trichi. 

nose 

Q- 

Fieber 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

1 

2 

3-10 

11 

12-17 

18-20 

21-25 

26-29 

30-36 

37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Verhältniszahien auf 100 000 Einwohner und 1 Jahr 

0,2 

'0,1 

0,5 
0,02 

0,1 

0,1 

0,2 

0,1 

0,1 

0,04 

0,2 

0,1 

0,02 

0,04 

0,2 

0,4 

0,2 

0,1 

0,2 

0,02 

0,05 

0,2 

0,02 

0,05 

0,1 

0,1 

0,1 

0,2 

0,3 

0,2 

0,05 

0,04 0,1 

0,3 
0,4 

1,3 
1,1 

0,5 
0,6 
1,6 
0,8 

0,7 
2,1 

12,8 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1964 

0,1 

0,03 
0,01 

0,01 

0,02 0,03 0,1 

0,02 0,1 

0,04 0,02 0,1 

0,01 0,02 0,2 

0,01 ' 0,03 1,2 

0,02 1,3 



- 3* Moldepflichtige Todesfälle1*) an übertragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1965 - 1.1.i960) 

A 

Land 

Regierungsbezirk 

Enter¬ 

itis 

infec- 

tiosa: 

Salmonel 

lose 

über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn¬ 

ent¬ 

zündung 

! Übertragbare 

Kinderlähmung 

ins- paralyt. 

gesamt Fälle 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Ruhr: 

Eskte- 

• rielle 

1 Ruhr 

Typhus/ 

abdomi¬ 

nalis 

Schar- 

lacn 

Bang1 

sehe 

Krank¬ 

heit 

,Grundzahlen 

1 

2 
3-10 
3 
5 
6 
7 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

26-29 

26 

27 
23 

29 
3O-36 

30 
31 

32 
33 
34 

35 
36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttbg. 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

Rß Südw.-Hohenz. 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

R3 Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1964 

6 
2 

8 

9 
3 
2 

232 

1 1 

1 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen. - 1) Vorläufiges Ergebnis. 

10 - 



3- Meldopflichtige Todesfälle") an übertragbaren Krankheiten 

im 4. Vierteljahr 1965 (3,10.1965 - 1.1.1966) 1^ 

Nr 
Land 

Regierungsbezirk 

1 

2 , 

3-10 

3 
5 
6 
7 ' 

12-17 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25- 

21 
22 
26-29 
26 
27 
28 

29 
30-36 
30 
31 
32 

33 
34 
35 
36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

R8 Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

Nordrhein-V/estfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

R8 Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttbg. 

RB Nordbaden 

RB Südb^den 

RB Südw.-Hohenz. 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB MittelfrankerJ 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet . 

.dagegen 4,Vj. 1964 

Übertragbare Hirn¬ 

hautentzündung 

Meningo¬ 

kokken- 

Mening¬ 

itis 

übrige 

Formen 

Hepat¬ 

itis 

infec- 

tiosa 

' Kindbett¬ 

fieber: 

bei oder 

nach 

Ge¬ 

burt 

Lopto - 

spirose: 

Weil1 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

2 

1 

1 

10 

2 

1 

3 
2 
2 

5 
1 

2 
2 

Grundzahlen 

2 
1 

1 
1 

8 3 

3 1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 2 

1 1 

1 

1 

1 

■2 5 3 
1 ' 1 1 

1 

2 1 

1 1 1 

5 44 

1 1 2 

1 1 

1 1 

1 2 1 

1 - 1 
1 

1 

3 

2 2 1 

27 21 15 1 , 3 

18 20 17 4 2 

8 4 

8 4 

Grippe 
Keuch¬ 

husten 
Masern 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 - - 

1 - 1 

1 

2 - 1 

9 5 3 
8 7 3 

11 


